
ii:liilii a r. ai: a!-r'l a irl

ii i.i li: lrii :'l
FAKULTA EKONoMICI(Á

Katedra KFU

IIoDNOCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
Akademický rok 2012/2013

Bc. Pavlína Machová

Podniková ekonomika a management

IÍrrpl€mentace strategie společenskó odpovědnosti do
stávajících systémů řízení organizace

\{gr. Kateřina Tobiášová Mattasová

ŠKoDA TRANSPoRTATIoN a. s'

Jméno studenÚa:

studijní oboř/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik _ Íirma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlcpší' .l nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
Á) Definování cílů pIáce
B) \4e|od:c|i po.lup r 1pracoráni práce
C) Teoretický základ pláce (Iešelšní část)
D) Clenění přáce (do kapitol. podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět' $amatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesíost formulaci a pláce s odbomýmjazykenr
H) PIáce s odbomou literafurcu (nomy. citace)
l) PIáce se zahaniční ]iteratuou' úrcveň souhmu v cizím jazyce
J) celko{Í postup řešení a práce s iďomacemi
K) Závěry práce ajejich Íbrnrulace
L) Splnění cílů pláce
N[) odbomý přínos pláce (plo teořii, plo pruxi)
N) Piístup autora k řešeni problematiky práce
o) Celkový dojem z práce

Nawhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm: ] lýborně

slručné zduvodněni na\ rbovanébo kJasiÍikačniho stupoě:

Cílen diplomové práce bylo provést na základě obecné definice společenské odpovědnosti firem
analýzu a zhodnocení stavu společenské odpovědnosti v podniku ŠKoDA TRANSPORTATIoN a.s. a
následné vývoření návlhu implementace lTbrané stategie do této společnosti.
Autolka se v první části práce soustiedí na teoretický \]iklad konceptu společenské odpovědnosti' kde
na základě odbomé literatury volí vlastní obsahovou strukturu. v této části postrádám větší obsahovort
spojitost mezi jednotliÚmi kapitolami, nicméně celkově hodnotím teoretické definování společenské
odDovědnosti za ve]Ini dobré.

1234N
x!!D!
x!!!!
!x!!!
x!!!!
x!!!!
!x!!!
Xtr!!!
x!!!!
X!!!D
x!!n!
!!!!!
x!!!!
!x!!!
x!!!!
!tr!!!



i. .il.].j|1.{ ;:i;;i!'l:.:ín
F - : A ý Á ! ! . . ' ] i i

š]:iljI;Ži:.:
! :L l í ] ]

FAKULTA EKONOMICKA
Katedřa KFU

charakteristika společnosti by]a autolkou zcela samostatně analyzována a byl splněn cíl áodnocení
současného sta\,.u společenské odpovědnosti. I na základě skutečnos1i. Že společnost ŠKoDA
TRA.NSPoRTATIoN má velmi přisná praviďa pro posk1tovríní infonnací extemím žadate]ům'
autolka se na ziík]adě dosfupné dokumentace velmi rycble zorientova]a ve stávajici organizačni
struktuře i intemích plocesech společnosti' Velmi kladně hodnotím frízi urěení klíčových stakeholderu
a stanovení cRs témat a oblastí' Při ťVrobě akčního plánu byla prokrízína úzká spojitost mezi
pochopením teorctické definice oblasti CsR a reáin;ým způsobem praltického up]atnění konceptu.
K formánímu zpracovlíní mám l"Íku u tab. č. 17 (stl'76), která velmi detailně zobrazuje seznan témat
stategie CSR' njcméně pro čtenáře jejejí struktura méně čite]ná. oploti této tabulce chválím tabulky
č.21.29 (stt. 100-104)' které velmi zřetelně srhnují finanční a časovou náročnost ÍozpětíÍealizace
jednotli\.ých akcí v rámci v}tvořeného akčního plrínu. Pro podnik má praktický význam autorkou
nawžený Etický kodex' kter'ý budet využit v lerí]né podobě.
Celkově autorka prokiízala vysokou mírr-r ana]ýického myšlení' coŽ se výrazně odrazilo ve zpracování
zvolené oblasti diplornové práce. Téma je zpracoviáno koncepčně' byla piesně nawŽena a \Tmezena
implemeítace strategie CSR' vzhledem k té1o skutečnosti hodnotím prácijako výbornou'

otázky a připomínlT k bližšímu lTsvět|ení při obhajobě:r

1/ Na základě teoletické částijste definovala čtyři skupiny stakeholderu. Můžete lTsvětlit, která ze
skupin je z pohledu spoleěnosti ŠKoDA TRANSPoRTATIoN a.s. neiobtížněii detinovatelná a
z jakého důvodu?

2/ Zjakého důvodujste plo hodnocení současného stavu q'blala právě metodilr.u KoRP?

3/ Ve své práci jste v}.t\'ořila návrh finančního zajištění a halmonog..rm leďizace zavádění koncepce
CsR' v tabulce ě. 22 Oblast pracor'ního prosťeď zdůvodněte výši navrhovaných částek'

Metodické poarán {y:

r označťe výsledek konťoly plagiátorstvi, ktelý jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodněni
. klasifikačního stupně.
. K]ik[utím na pole lyberte požadovaný kvalifikační stupeň'' stručně zdůvodněte na\,Ťbovaný klasiíikační stupeň, odůvodnění zpracuÍe v Íozsahu 5 - l 0 vě1'. otáz]q a připonÍnky k bližŠimu .lysvět]ení při obhajobě dvě aŽ tři oiízky.

Posudek odevzde.jte vytištění oboustranně na seketariát KlU' FEK ZČU nejpozději do 20. 5' 2013. Posud€k musí bý
opa1řen vlastnoručním podpisem modře (plo rozeznání ořiginálu).



-.ÁXULTá E{ol*0NlcllÁ
zÁPA00čE'ÍÉ
UNI]IEBZI{Y
v Pt?lir

FAKULTA EKoNoMIcKÁ
Katedra KFU

V Plzni, dne 15.05.2013 Podpis hodnoťtele

Metodické pozrámty:

l oaračte Úsledek kontroly plagiátorství, který jste zadaya do Poltáb zČU a odůvodněte níže při odůvodněni
k]asifikačního stuD!ě.

l Kliknutím na pole lyberte požadovalý kvaiifikační sfupeň''srÍUčně 2důvod!éle nawhovaný Ua5ifil(aČni (fupen. odůýod!éui zpracUjte v ro^ďu 5 - t0 vel'
" otá^y a piiponinky k b|iŽšimu DsvěL|enipti obhajobě - dvé aŽ ři oláZk].

Posudek odeváejt€ vytištění oboustúnně na sek€tariát KFU, FEK zČU nejpozději do 20' 5. 2ol3. Posudek musí bý
opatren vlastnoručnim podpisem nodře (plo rozeaání originálu)'


